
1 z 3 
 

 
o 

 
n dle ust. 6 odst. 2  

  
Dodatek  mezi : 

 
 

 
s -  

O:00179906,  
 CZ00179906:  

z    
 

 
a 
 

Masarykova univerzita a 
:  

 
 

prof. K   
i  

 
Centrum RECETOX, fakulta, Masarykova univerzita 

Kamenice 753/5, pavilon D29, 625 00 Brno 
Centrum RECETOX  

 
 
(  a Centrum RECETOX   

  
 
 

 
I.  

1.1.  
Smlouva . 

1.2. z a 
 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě poskytování služeb 

íže uvedeného dne, měsíce a roku § 174 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ") 

(dále jen ,, ") těmito smluvními stranami 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 
e sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové Nový Hradec Králové 

IČ 
DIČ 

astoupená MUDr. Alešem Hermanem, Ph.O., ředitelem 
(dále jen „FN Hradec Králové") 

, Přírodovědecká fakult 
se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 

zastoupená: Mgr. Tomášem ašparovským, Ph.O., děkanem 
veřejná vysoká škola bez povinnost zápisu do veřejného rejstříku 

Kontaktní adresa: Přírodovědecká 

( dále jen ,, ") 

FN Hradec Králové společně též jako „smluvní strany" a/nebo 
jednotlivě jako „smluvní strana") 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 4. 4. 2024 Smlouvu o poskytování služeb v rámci studie 
HAPIEE (dále jen ,, ") 

Smluvní strany se dohodly změnit některé podmínky Smlouvy důvodu rozšíření 

změny sjednaných služeb a za tímto účelem uzavírají tento Dodatek. 

Stránka 



li. Předmět dodatku 

2.1. Z důvodu požadavku Centra RECETOX rozšířit stávající služby o doprovodné 
administrativní úkony se smluvní strany dohodly, že odstavec 3.1 a 3.2 
Smlouvy se tímto ruší a nahrazuje se odstavcem 3.1 a 3.2 v následujícím znění: 

3. 1 Cena za předmět smlouvy dle článku I. smlouvy j e stanovena dohodou smluvních stran 
ve smyslu ustanovení§ 2 zákona č. 526/1990 Sb. , o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů a zahrnuje náklady FN Hradec Králové na plnění předmětu smlouvy, dle 
článku I. smlouvy. Cena je stanovena bez DPH a činí 1080 Kč bez DPH u jednoho 
vyšetřeného účastníka studie za: 

- přípravné práce (příprava balíčků se zkumavkami, obálkou a průvodkou, 
příprava dokumentace), reporting vyšetřených osob a další komunikace 
s organizátory studie, úklid zařízení po ukončení vyšetřování 

- seznámení účastníka s plánovanými vyšetřeními, zodpovězení případných 
otázek, zajištění podpisu informovaného souhlasu, označení zkumavek a 
dokumentace ID čísly; 

- provedení lékařských vyšetření zahrnující antropometrická měření (měření výšky 
ve stoje a vsedě, měření hmotnosti, měření obvodu pasu a boků), měření krevního 
tlaku (3 opakování), měření rychlosti chůze, síly stisku ruky, spirometrické 
vyšetření a hodnocení kognitivních funkcí podle postupů stanovených v protokolu; 

- odběr venózní krve do 3 odběrových zkumavek Sarstedt (dodaných Centrem 
RECETOX) podle priorit definovaných v SOP; 

- následné zpracování odebraných zkumavek zahrnující: 

1) centrifugaci (frakcionaci) dvou odebraných zkumavek a separaci séra, 
plazmy a buffy coatu, 

2) manuální vytvoření 3 alikvotů plné krve ze třetí odebrané zkumavky, 

3) uskladnění zpracovaných vzorků v mrazícím boxu (-20 °C). 

Podrobný popis odběru a laboratorních metod je popsán v Příloze č. 2 - SOP 

3.2 V rámci plnění předmětu smlouvy bude vyšetřeno maximálně 350 respondentů. 
Centrum RECETOX se zavazuje taktéž uhradit náklady za objednaného účastníka 
studie, který se nedostaví k naplánovaným vyšetřením. Cena za objednaného 
účastníka studie činí 826 Kč bez DPH a zahrnuje veškeré náklady FN Hradec Králové. 
Výjimku tvoří účastníci studie, kteří omluví svou absenci v dostatečném předstihu tak, 
že dojde k reorganizaci vyšetřovacího dne. 

2.2 Na základě žádosti Centra RECETOX se smluvní strany dohodly na prodloužení 
stávající smlouvy, konkrétně do 30.11.2024. Touto změnou se ruší odstavec 5.1 
Smlouvy a nahrazuje se odstavcem 5.1 v následujícím znění: 

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 15.4.2024 do 30.11.2024. V případě, že 
účinnost nastane později než 15.4.2024, tak se doba sjednává od účinnosti smlouvy. 

Stránka 2 z 3 



3 z 3 
 

I

III.  

3.1  platnosti. 

3.2 Dodatek bude  v   
v o 

. 

3.3      
nikoliv v  sv  
podpisy. 

3.4 Tento dodatek  
 Registru smluv.  

 

        
 

    Masarykovy univerzity                          
     

                  
           
 

Závěrečná ustanovení 

Ostatní části Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem zůstávají nadále v 

uzavřen elektronické podobě a podepsán elektronickým podpisem 
souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pr 

elektronické transakce 

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, jeho obsahu rozumějí a uzavírají ho 
tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují é 

nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v Uveřejnění provede Centrum RECETOX. 

Fakultní nemocnice Hradec Králové 
MUDr. Aleš Herman, Ph.O. 
ředitel 

Přírodovědecká fakulta 
Prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.O. 
děkan 

Stránka 




